Nº 189, sexta-feira, 30 de setembro de 201656 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016093000056

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRABALHO

EDITAL Nº 77, DE 28 DE SETEMBRO DE 2016

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRABALHO DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições legais, torna público e homologa o resultado final
do Processo Seletivo para Professor Substituto aberto pelo Edital nº 57 de 08/07/2016, publicado no
D.O.U. em 12/07/2016, seção 3, p. 44-50, nas lotações e respectivos setores de estudo a seguir
discriminados, referente ao desempate de notas, na seguinte ordem: Lotação/Vagas/Área de Estudo/Clas-
se/Regime, nome do candidato, nota final e ordem de classificação.

1)Ampla Concorrência:

L O TA Ç Ã O VA G A S ÁREA DE ESTUDO CLASSE REGIME
Campus Arapiraca /

Arapiraca
CR Histologia e Embriologia Assistente

A
40h

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

L O TA Ç Ã O VA G A S ÁREA DE ESTUDO CLASSE REGIME
Campus Arapiraca /

Arapiraca
CR Produção do Conhecimento: Ciência e

Não-Ciência
Assistente

A
40h

JOSÉ LUCAS DE OMENA GUSMÃO, 143.33, 1º / EDUARDO LIMA DOS SANTOS, 131.08, 2º

L O TA Ç Ã O VA G A S ÁREA DE ESTUDO CLASSE REGIME
Campus Arapiraca /

Arapiraca
CR Saberes e Metodologias do Ensino de Ma-

temática
Auxiliar 40h

LUANA PATRÍCIA SILVA CÂNDIDO, 108.37, 1º

L O TA Ç Ã O VA G A S ÁREA DE ESTUDO CLASSE REGIME
Campus Arapiraca /

Arapiraca
CR Ovinocaprinocultura, Zootecnia Geral e

Bem-estar Animal
Assistente

A
40h

HUGO BATISTA LIMA, 106.93, 1º / LUCIANA PORANGABA DA ROCHA, 106.83, 2º / RAN-
DERSON CAVALCANTE SILVA, 104.83, 3º / CRISTINA CAVALCANTE FÉLIX BULHÕES AZE-
VEDO, 100.67, 4º

L O TA Ç Ã O VA G A S ÁREA DE ESTUDO CLASSE REGIME
Campus Arapiraca /

Arapiraca
CR Saúde Coletiva Assistente

A
40h

CATHARINA DE PAULA OLIVEIRA CAVALCANTI SOARES, 107.37, 1º

L O TA Ç Ã O VA G A S ÁREA DE ESTUDO CLASSE REGIME
ICHCA / Biblioteco-

nomia
CR Gestão de Unidade e Serviços de Infor-

mação
Assistente

A
40h

ZAYR CLAUDIO GOMES DA SILVA, 104.67, 1º
2)Pessoa com Deficiência
NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO
3)Reserva aos Negros

L O TA Ç Ã O VA G A S ÁREA DE ESTUDO CLASSE REGIME
Campus Arapiraca /

Arapiraca
CR Ovinocaprinocultura, Zootecnia Geral e

Bem-estar Animal
Assistente

A
40h

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

L O TA Ç Ã O VA G A S ÁREA DE ESTUDO CLASSE REGIME
ICHCA / Biblioteco-

nomia
CR Gestão de Unidade e Serviços de Infor-

mação
Assistente

A
40h

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

CAROLINA GONÇALVES DE ABREU

Espécie: Convênio Interinstitucional nº 12/2016. Partícipes: Instituto Nacional de Estudos e Pesquisas
Educacionais Anísio Teixeira - INEP - CNPJ/MF: 01.678.363/0001-43 e a Universidade dos Açores -
pessoa coletiva: 512017050. Objeto: Utilização dos resultados do Exame Nacional do Ensino Médio -
ENEM pela Universidade dos Açores, para fins de seleção de estudantes ingressantes na Entidade. Data
de Assinatura: 04/08/2016. Responsáveis: Maria Inês Fini - Presidente do INEP; João Luís Roque
Baptista Gaspar - Reitor da Universidade dos Açores. Vigência: 60 meses a contar da data da as-
sinatura.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 18/2016

Fornecedor: P S DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DA ASUDE LTDA - ME; CNPJ:
08.304.991/0001-08; Total do Fornecedor: R$ 10.620,00; Valor Global da Ata: R$ 10.620,00.

(SIDEC - 29/09/2016) 150229-15222-2016NE000039

PREGÃO Nº 52/2016

Fornecedor: POLIDERM COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA - ME; CNPJ: 01.264.836/0001-66;
Total do Fornecedor: R$ 24.103,00; Fornecedor: R & A DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOS-
PITALAR LTDA - EP; CNPJ: 14.807.803/0001-67; Total do Fornecedor: R$ 5.037,85; Valor Global da
Ata: R$ 29.140,85.

MARIA DE FÁTIMA C. DE O. LÓS
Pregoeira

(SIDEC - 29/09/2016) 150229-15222-2016NE000039

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 36/2016 UASG 153028

Nº Processo: 23087009623201614.
DISPENSA Nº 72/2016. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS --UNIFAL-MG.
CNPJ Contratado: 33000118000179. Contratado : TELEMAR NORTE LESTE S/A. - EM -RECU-
PERACAO JUDICIAL. Objeto: Prestação de serviço telefônico fixo comutado (fixo-fixo e fixo-móvel
local) a ser executado de forma contínua no Campus da Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-
MG, em Poços de Caldas. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência: 01/09/2016 a 31/08/2021. Valor
Total: R$234.734,02. Fonte: 112000000 - 2016NE801746. Data de Assinatura: 01/09/2016.

(SICON - 29/09/2016) 153028-15248-2016NE800072

EXTRATO DE CONTRATO Nº 37/2016 UASG 153028

Nº Processo: 23087009623201614.
DISPENSA Nº 72/2016. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS --UNIFAL-MG.
CNPJ Contratado: 33000118000179. Contratado : TELEMAR NORTE LESTE S/A. - EM -RECU-
PERACAO JUDICIAL. Objeto: Prestação de serviço telefônico fixo comutado (fixo-fixo e fixo-móvel
local) a ser executado de forma contínua no Campus da Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-
MG, em Varginha-MG. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 . Vigência: 01/09/2016 a 31/08/2021. Valor
Total: R$234.734,02. Fonte: 112000000 - 2016NE801745. Data de Assinatura: 01/09/2016.

(SICON - 29/09/2016) 153028-15248-2016NE800072

EXTRATO DE CONTRATO Nº 41/2016

Nº Processo: 23087.010614/2016-68
Contratante: Universidade Federal de Alfenas/UNIFAL-MG
Contratada: ALESSANDRA SILVA DIAS
Objeto: Contrato de Professor Substituto
Fundamento Legal: Lei nº 8.745/93
Vigência: 22-09-2016 a 21-03-2017
Data da Assinatura: 20-09-2016

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2106

Nº Processo: 2308.006511/2016-01
Contratante: Universidade Federal de Alfenas/UNIFAL-MG
Contratado: CARLOS FREDERICO LOIOLA
Objeto: Prorrogação do Contrato nº 28/2016 - Professor Substituto
Fundamento Legal: Lei nº 8.745/93
Vigência: 05-10-2016 a 03-12-2016
Data da assinatura: 23-09-2016

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2016

Nº Processo: 23087.002340/2016-33
Contratante: Universidade Federal de Alfenas/UNIFAL-MG
Contratada: RAVENA CAROLINA DE CARVALHO
Objeto: Prorrogação do Contrato nº 12/2016 - Professor Substituto
Fundamento Legal: Lei nº 8.745/93
Vigência: 08-09-2016 a 28-02-2017
Data da assinatura: 01-09-2016

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 78/2016 UASG 153028

Nº Processo: 23087012160201589 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição futura de equipamentos
laboratoriais em geral. Total de Itens Licitados: 00241. Edital: 30/09/2016 de 08h00 às 10h30 e de 13h
às 16h30. Endereço: Rua Gabriel Monteiro da Silva, Nr. 700 Centro - ALFENAS - MG ou www.com-
prasgovernamentais.gov.br/edital/153028-05-78-2016. Entrega das Propostas: a partir de 30/09/2016 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 17/10/2016 às 09h00 n site www.com-
p r a s n e t . g o v. b r.

LEIDA CRISTINA SILVA MAIA
Pregoeira

(SIDEC - 29/09/2016) 153028-15248-2016NE800072

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 11/2013 publicado no D.O. de 07/03/2013 , Seção 3, Pág. 58.
Onde se lê: Valor R$ 57.983,52 Leia-se : Valor R$ 1.501.900,00

(SICON - 29/09/2016) 153028-15248-2016NE800072

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

EDITAL DE 29 DE SETEMBRO DE 2016
RETIFICAÇÃO Nº 26/2016

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA (UFBA), no uso de suas atribuições
estatutárias, tendo em vista o disposto no Decreto nº 6.944/09, no Decreto nº 7.485/11, DOU de
19/05/2011, na Portaria Interministerial do MP nº 111, DOU de 03/04/2014, resolve:

Prorrogar até 29/10/2016, o período de inscrição dos Concursos abaixo relacionados, objeto do
Edital 01/2016, publicado no DOU de 25/02/2016, S. 3, págs. 53 a 57, Inclusão nº 3, publicada no DOU
de 30/08/2016, S. 3, págs. 138 a 140.

Os pontos desse concurso encontram-se no Anexo II da Inclusão nº 3 do Edital 01/2016,
publicados em www.concursos.ufba.br.

		ouvidoria@in.gov.br
	2016-09-30T00:29:53-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial